CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2013

 FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579579
PORTARIA Nº 2.601/2013-DP-G

BELÉM-PA, 29/08/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054
de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo n.º 2013/414475 de 29/08/2013.
RESOLVE:
E X C L U I R  dos efeitos da Portaria nº 2.589/13-DP-G
de 28/08/2013, que concedeu férias coletivas, publicada
no Diário Oficial nº 32.469 de 29/08/2013:

NOME MATRÍCULA CARGO

WELLYDA CARLA BARCELOS DIAS 55589164/ 1 DEFENSOR PUBLICO 2

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579390

PORTARIA: 2616/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSORES, ESTAGIÁRIOS E EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR. CASAS PENAIS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211726/VALDINEI CARVALHO DE AVIZ (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 28/08/2013 a 28/08/2013
57211726/VALDINEI CARVALHO DE AVIZ (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 29/08/2013 a 29/08/2013
57211726/VALDINEI CARVALHO DE AVIZ (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/08/2013 a 30/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579395

PORTARIA: 2617/13-DPG
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS AO POSSÍVEL
CONVENIO ENTRE A UFRJ E A DEFENSORIA, BEM COMO DE
REUNIÕES SOBRE A AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS NA
COMUNIDADE DE SAPUCUÁ E CIRCUNVIZINHAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085180/MÁRIO LUIZ GUIMARÃES PRINTES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 13.5 diárias (Completa) / de 21/08/2013 a 03/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579416

No dia 04 de setembro de 2013, depois de constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral
do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2013/279827, Pregão nº 009/2013, cujo objeto
é a Aquisição de Material de Consumo – Kit para impressora
Epson Picture Mate T5846, tendo como vencedora do certame
a empresa WR COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
LTDA - ME (CNPJ: 14.406.491/0001-80), pelo valor global
de R$ 76.880,00 (setenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais).
Belém/PA, 04 de setembro de 2013.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579423

PORTARIA: 2618/13-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE MUTIRÃO CARCERÁRIO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190943/LARISSA MACHADO SILVA (DEFENSORA PÚBLICA) /
2.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 29/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579431

PORTARIA: 2619/13-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA VARA AGRÁRIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589163/ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/08/2013 a
27/08/2013
54190627/WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/08/2013 a
27/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579439

PORTARIA: 2634/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS
EM SANTA ISABEL, ASSIM COMO NAS DEMAIS DEFENSORIAS
MUNICIPAIS VINCULADAS A DIRETORIA METROPOLITANA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211743/NILTON DA COSTA MONTEIRO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/08/2013 a 22/08/2013
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/08/2013 a 22/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579351

PORTARIA: 2610/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSORA: MARINA GOMES NORONHA
SANTOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12250/BIANOR AMARAL (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 26/08/2013 a 26/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579354

PORTARIA: 2611/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213154/VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/08/2013 a 22/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579362

PORTARIA: 2612/13-DPG
Objetivo: REALIZAR TRABALHOS DE INTERESSE DA REGIONAL
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188261/SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA (SECRETARIA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2013 a 23/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579366

PORTARIA: 2613/13-DPG
Objetivo: SOLICITAÇÃO DE DIRIAS PARA ITINERÂNCIA EM
VITÓRIA DO XINGU.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895961/PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2013 a
03/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579373

PORTARIA: 2614/13-DPG
Objetivo: ACOMPANHAR A DEFENSORA EM ITINERÃNCIA PARA
VITÓRIA DO XINGU.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1117/MARINALVA RAFAEL BARBOSA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
03/09/2013 a 03/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579379

PORTARIA: 2615/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR A DEFENSORA EM SUA ITINERÂNCIA
PARA VITÓRIA DO XINGU.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1716/WILLIAN CÉSAR MACHADO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/09/2013 a 03/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579319

PORTARIA: 2604/13-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO EM COMUNIDADE
QUILOMBOLA REFERENTE ÀS QUESTÕES AGRÁRIAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234672/MATUZALÉM CARNEIRO BERNARDO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2013 a
26/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579328

PORTARIA: 2605/13-DPG
Objetivo: AUXILIAR DEFENSOR FRANCISCO PINHO EM ITINERANCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898365/TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA (SECRETARIA DE NÚCLEO DO
INTERIOR) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2013 a 20/08/2013
5898365/TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA (SECRETARIA
DE NÚCLEO DO INTERIOR) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
21/08/2013 a 21/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO